
Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o službách v objektu PET – Centrum Brno 

uzavřené mezi smluvními stranami: 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
(dále jen „MOÚ“) 

a 

ÚJV Řež, a. s. 
se sídlem Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 
IČO: 46356088, DIČ: CZ46356088 
zastoupená Ing. Danielem Jiřičkou, předsedou představenstva a Ing. Patrikem Špátzalem, MBA, členem 
představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 1833 (dále jen „ÚJV“) 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany mezi sebou dne 31. července 2018 uzavřely shora uvedenou Smlouvu o službách 
v objektu PET – Centrum Brno, č. smlouvy ÚJV: 18SML058, ve znění dodatku č. 1 ze dne 20. listopadu 
2018, jejímž předmětem je stanovení pravidel poskytování služeb jednou smluvní stranou druhé, 
úhrady těchto služeb a pravidla spolupráce v případě služeb poskytovaných třetí stranou a jejich 
úhrady (dále jen „Smlouva“). 

2. MOÚ na základě kupní smlouvy uzavřené s VF, a.s., IČO: 25532219, ze dne 4. března 2021 pořídil 
pro své výlučné potřeby dvě vymírací nádrže pro použití radiofarmaka Lu-177 (dále jen „nové 
vymírací nádrže“) a umístil je do prostor místnosti 0.45 v nebytové jednotce č. 5. 

 

II. Předmět dodatku 
1. Smluvní strany se tímto dodatkem (dále jen „Dodatek“) s ohledem na výše uvedené dohodly 

na následujících změnách Smlouvy: 
 
(i) ÚJV se Dodatkem zavazuje zajišťovat služby správy radioaktivních kapalných odpadů dle 

Smlouvy i ve vztahu k novým vymíracím nádržím. Původní znění odstavce 3.1.1.1. Smlouvy se 
v této souvislosti ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

 
Technologií vymíracích jímek uvedenou v tomto článku se rozumí provozní soubor blíže 
specifikovaný v části „PS 06 Technologie vymíracích jímek“ projektové dokumentace pro 
provádění stavby s názvem "PET CENTRUM – BRNO, přístavba diagnostického pavilonu MOÚ, 
pavilon radiofarmak a nukleární medicíny" a dvě vymírací nádrže pro použití radiofarmaka 
Lu-177 dodané na základě kupní smlouvy uzavřené mezi MOÚ a VF, a.s., IČO: 25532219, dne 
4. března 2021. 

 
(ii) MOÚ se Dodatkem, s ohledem na jeho výlučné využívání nových vymíracích nádrží, zavazuje 

hradit náklady spojené se správou radioaktivních kapalných odpadů dle Smlouvy ve vztahu 
k novým vymíracím nádržím v plné výši. Původní znění odstavce 3.1.1.8. Smlouvy se ruší 
a nahrazuje se tímto zněním: 

 
Náklady na provedené práce specifikované v odstavci 3.1.1.7 budou přefakturovány ze strany 
ÚJV na stranu MOÚ. V případě části „PS 06 Technologie vymíracích jímek“ se budou smluvní 
strany na úhradě nákladů podílet dle velikosti podílů na společných částech budovy a v případě 
dvou vymíracích nádrží pro použití radiofarmaka Lu-177 dodaných na základě kupní smlouvy 



Strana 2 (celkem 2) 

uzavřené mezi MOÚ a VF, a.s., IČO: 25532219, dne 4. března 2021 se na úhradě nákladů bude 
MOÚ podílet v plné výši. 

 
(iii) Cena za poskytování služeb správy radioaktivních kapalných odpadů dle Smlouvy se 

s ohledem na výše uvedené zvyšuje o 7.471 Kč bez DPH měsíčně. V Příloze č. 2 Smlouvy 
(Stanovení cen za jednotlivé služby) se v této souvislosti ruší původní znění bodu A) 
uvedeného pod odstavcem 3.1.6 a nahrazuje se tímto zněním: 

 
Cena za údržbu provozu technických zařízení, měsíční paušál počínaje dnem nabytí účinnosti 
dodatku č. 2 k této smlouvě 14.874 Kč. 

 
(iv) Doba trvání  Smlouvy se prodlužuje do 31. 7. 2028. Původní znění odstavce 9.1 Smlouvy se 

v této souvislosti ruší a nahrazuje se tímto zněním: 
 

Služby se sjednávají počínaje dnem účinnosti této smlouvy na dobu určitou do 31. 7. 2028.  
 

dále se v této souvislosti ruší původní znění odstavce 11.1 Smlouvy věty první a nahrazuje se 
tímto zněním: 

 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv (smlouvy.gov.cz), nejdříve však dnem 1. 8. 2018 a je uzavřena 
na dobu určitou do 31. 7. 2028. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v Registru smluv, ne však dříve než 1. 7. 2021. Uveřejnění dodatku v registru smluv 
zajistí MOÚ. 

2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží dva. 

3. Ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz výše uvedeného připojují své podpisy. 

 
V Brně dne 28. 07. 2021 V Řeži dne 17. 6. 2021 

██████████████████████████████████████████████████████ 
██████████████████████████████████████████████████████ 
██████████████████████████████████████████████████████ 
██████████████████████████████████████████████████████ 

________________________________________ ________________________________________ 
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. Ing. Daniel Jiřička 
ředitel předseda představenstva 
Masarykův onkologický ústav ÚJV Řež, a. s. 
 ██████████████████████ 
 ██████████████████████ 
 ██████████████████████ 
 ██████████████████████ 
 ________________________________________ 
 Ing. Patrik Špátzal, MBA 
 člen představenstva 
 ÚJV Řež, a. s. 

file:///C:/Users/hajicek/AppData/Local/Temp/notes0E98F4/smlouvy.gov.cz

